
.../... 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Délibération n° : 24.01.01 
 

Date de convocation : 30 janvier 2024 
 

 
 

 

 

 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

L’an deux mille vingt-quatre 
 

Le 6 février à 10 heures 
 
 

Le Bureau Syndical, légalement convoqué, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Alain ASTRUC, 
Président du Syndicat Départemental d'Énergie et d'Équipement de la Lozère. 

 

 

Nom – prénom 

P
ré

se
n

t(
e

) 

A
b

se
n

t(
e

) 
Absent(e) ayant donné 

pouvoir à 

ASTRUC Alain X   

BRUGERON Jean-Noël X   

CASTAN Emmanuel X   

DE LESCURE Jean X   

HUGON Christine X   

ITIER Jean-Paul X   

JEANJEAN René  X  

MAURIN Olivier X   

POURQUIER Jean-Paul X   

RECOULIN Isabelle  X Monsieur Alain ASTRUC 

ROUX Christian X   

SAINT-LÉGER Francis X   

TUFFÉRY Julien  X  

 
Monsieur Christian ROUX a été désigné secrétaire de séance. 
 

 

ÉLECTRIFICATION RURALE 
Versements de fonds de concours 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 5212-26 ; 

Vu les dispositions du décret n°2007-450 du 25 mars 2007 et sa rubrique 76 afférente aux fonds de 
concours ; 

Vu les statuts du syndicat départemental d’énergie et d’équipement de la Lozère ; 

Monsieur le Président expose : 

Suite aux demandes concernant les travaux d’électrification désignés ci-après, dont la réalisation 
relève de la compétence du SDEE, des devis estimatifs ont été établis par ce dernier. 

Afin de financer ces opérations et en application des délibérations relatives à la participation des 
communes et de leurs groupements, le SDEE sollicite le versement de fonds de concours, selon les 
plans de financement suivants : 

  

Nombre de membres afférents au Bureau Syndical 13 

Nombre de membres en exercice 13 

Nombre de membres présents 10 

Nombre de membres ayant donné pouvoir 1 



.../... 

Délibération n° : 24.01.01 

CC GORGES CAUSSES CÉVENNES 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 19 531,28 €

Fonds de concours de la 

communauté de communes
(1000€ + 76ml x 20€)

2 520,00 €

Total 22 051,28 € Total 22 051,28 €

Recettes TTC

Extension BTS réservoir de l'Hopital bourg 

de Florac- Commune de Florac Trois Rivières

(soit 176ml)

22 051,28 €

Dépenses TTC

 
 

CC MONT-LOZÈRE 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 408.37 €

Fonds de concours de la 

communauté de communes
(forfait ext <100ml)

1 000.00 €

Total 8 408.37 € Total 8 408.37 €

Recettes TTC

Extension BTS  relais MAM 

Commune de Brenoux

(soit 50ml)

8 408.37 €

Dépenses TTC

 
 

ARZENC D’APCHER 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 64 982.92 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

32 491.46 €

Total 97 474.38 € Total 97 474.38 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement GC BTS Montchamp 97 474.38 €

 
 

CHANAC 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 12 083.96 €

Fonds de concours de la commune

(1000€ + 5x20€)
1 100.00 €

Total 13 183.96 € Total 13 183.96 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Mezy-Seguin 

au Lieuran
(soit 105ml)

13 183.96 €

Dépenses TTC

 
 

LES HERMAUX 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 21 416.28 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

10 708.14 €

Total 32 124.42 € Total 32 124.42 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Bourg entrée 

coté les Salces
32 124.42 €

 
 

MONTS DE RANDON 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 5 410.69 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 6 410.69 € Total 6 410.69 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Charbonnel-Fraysse 

aux Fangettes

(soit 75ml)

6 410.69 €

Dépenses TTC

 
 

PRÉVENCHÈRES 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 248.51 €

Fonds de concours de la commune

(1000€ + 45mlx20€)
1 900.00 €

Total 10 148.51 € Total 10 148.51 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence PEPI Julien et 

Marieke à le Resseau
(soit 145 ml)

10 148.51 €

Dépenses TTC

 
 

  



.../... 

Délibération n° : 24.01.01 

SAINT ANDRÉ DE LANCIZE 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 58 957.21 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

29 478.60 €

Total 88 435.81 € Total 88 435.81 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS bourg et Mas de 

Roubert
88 435.81 €

 
 

SAINT BONNET DE CHIRAC 

Parallèlement à ces travaux, seront réalisés des travaux de renforcement du réseau électrique existant pour 
résorber les chutes de tension pour un montant TTC de 28 646.96 € pris en charge par le SDEE 

 

SAINT JULIEN DES POINTS 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 195.48 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 8 195.48 € Total 8 195.48 €

Recettes TTC

Extension BTS 2 lots BLANC à la Blichère

(soit 45ml)
8 195.48 €

Dépenses TTC

 
 

SAINT PIERRE LE VIEUX 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 12 701.83 €

Fonds de concours de la commune
(travaux HT câblage - 2x200 € + 40 % travaux HT 

génie civil)

7 595.22 €

Total 20 297.05 € Total 20 297.05 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Civeyrac bas 

village 4° tranche
20 297.05 €

 
 

VIALAS 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 16 818.80 €

Fonds de concours de la commune

(1000€ + 5 200€ x 60%)
4 120.00 €

Total 20 938.80 € Total 20 938.80 €

Recettes TTC

Extension BTS réservoir à Soleyrols
(soit 100ml domaine public + 52 ml en 

domaine privé)

20 938.80 €

Dépenses TTC

 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 14 219.39 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension <100ml)

1 000.00 €

Total 15 219.39 € Total 15 219.39 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Gervais à Polimies

(soit 70ml)
15 219.39 €

Dépenses TTC

 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 14 442.46 €

Fonds de concours de la commune
(1000€ + 15mlx20€)

1 300.00 €

Total 15 742.46 € Total 15 742.46 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Cubizolles à 

Libourettes

(soit 115ml)

15 742.46 €

Dépenses TTC

 
 
  

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 10 139,63 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

5 069,82 €

Total 15 209,45 € Total 15 209,45 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 280,00 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

3 640,00 €

Total 10 920,00 € Total 10 920,00 €

Génie civil  coordination Félines 10 920,00 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Félines 15 209,45 €



 

Délibération n° : 24.01.01 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, LE BUREAU SYNDICAL 
À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

 
ADOPTE la proposition de Monsieur le Président ; 

DEMANDE le versement des fonds de concours tels que définis ci-avant. 
 
 

Ainsi fait et délibéré 
les jour, mois et an susdits 

pour copie conforme 

 

 

Le Président 

Alain ASTRUC 

 

 Le Secrétaire de séance 

Christian ROUX 

 

 

 
 
 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours 
pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nîmes dans un délai de 2 mois, à compter de la présente notification. 




